
 

エ ル ヴ ィ ン ・ ク ラ ム バ ウ ア ー  
グ ラ ー ツ 音 楽 大 学 教 授 に よ る  

 フルート オンラインレッスン 
東京国際マスタークラス 

 

♪ 個 人 レッスン受 講 案 内  ♪  

要 項 
株式会社東京国際ツアーズ 

共催 一般社団法人 東京国際芸術協会 

エルヴィン・クラムバウアー / Erwin KLAMBAUER 
 
グラーツ音楽大学教授 
ウィーンナーシンフォニカー フルートソロ首席 
 
リンツ・アントン・ブルックナー大学とウィーン音楽大学にてウォルフガング・
シュルツに師事。1993 年から 2013 年までウィーン放送交響楽団の首席フルー
ト奏者、2014 年からウィーンナーシンフォニカーの首席フルート奏者を務める。
ヨーロッパ、アメリカ、アジアでマスタークラスでの指導を担当。2004 年から
2008 年までウィーンコンセルバトリー教授、2008 年からグラーツ音楽大学教
授に就任。 
 
 

 

＜レッスンの受講曲＞ 
バロック・古典派・ロマン派・近代までの自由曲で独奏曲（複数曲可） 

 
＜レッスン時間および受講形式＞ 
・1 レッスン 60 分 
・オンラインによる個人レッスン 
・日本人によるドイツ語通訳付き  
  ※伴奏音源の提供はありません 

＜レッスン場所＞ ※レッスン日程によって異なります 
・東京音楽学院 西日暮里駅前校  荒川区西日暮里 4-1-20 AC ビル 2 階 

             JR 山手線・京浜東北線・メトロ千代田線 
             各「西日暮里駅」徒歩 1 分 
 

・東京音楽学院 日暮里駅前校   荒川区西日暮里 2-19-4 たちばなビル 9 階 
             JR 山手線・京浜東北線・常磐線・京成線 
             各「日暮里駅」下車北口改札東口方面すぐ 



＜費用＞ 
・レッスン費用  75,000 円（2 レッスン分） 

 ※日本人によるドイツ語通訳費用込み 
※3 レッスン以上をご希望の方は 1 レッスンにつき 35,000 円の追加費用にて承ります 

・送金手数料     4,400 円 
・会場使用料     4,400 円（2 レッスン分） 
・事務手数料    11,000 円 

 
＜申込締切＞ 

・受講希望日の 2 週間前まで  
 ※先着順のためご希望にそえない場合もございます 
 

＜レッスン提供期間および時間＞ 
・2020 年 8 月 3 日（月）~4 日（火）・9 月 9 日（水）~23 日（水）    

① 16:00-17:00  
② 17:10-18:10 
③ 18:20-19:20 
④ 19:30-20:30 
※原則として月～金曜日のみ（祝日は除く）の実施となります。 
※2 レッスンを継続して受講される場合は、途中休憩を入れず 120 分 X 1 回のレッスンといたします。 
※受講希望日ならびに時間帯をメールにてお知らせください。 
※先着順のためご希望の時間帯でのご案内ができかねる場合がございます。できるだけ複数の希望時間帯を 
  お知らせくださいますようお願いいたします。 

 

＜申込方法＞ 
 次の①または②のいずれかの方法でお申し込みください。 

① 右の QR コードから必要事項をご記入の上ご連絡ください。 
② master@ti-tours.com までメールにて受講希望日ならびに時間帯をご連絡ください。 

 
ご要望を確認後、メールにてご連絡いたします。その際、お知らせいただきたい事項（お名前・ご住所・レッ
スン曲等）ならびに受講費の振込先口座をご案内いたします。必要事項のご連絡と受講料のお振込をもって正
式予約とさせていただきます。なお、18 歳未満の方は保護者様の同意が必要となりますので、必ず保護者様
よりご連絡をいただきますようお願いいたします。 

 

＜キャンセルについて＞ 
受講確定後のキャンセルにつきましては 1 コマにつき受講費用の 50％、受講日から１週間前のキャンセルは 1
コマにつき受講費用の 75％、当日又は無断でのキャンセルは１コマにつき受講費用の全額をお支払い頂きま
す。 

 
＜その他＞ 
・レッスン曲は全自由曲です。3 レッスン以上の受講も可能です。 
・オンラインレッスンに必要な機材は当方でご用意いたします。また、受講方法等の詳細につきましては、レッ
  スンスケジュールの確定後、個別にご案内させていただきます。 
・ 東京国際芸術協会は、レッスンの受講手続きに必要な個人情報を㈱東京国際ツアーズと共有いたします。また 
  レッスン運営に関する手続きを㈱東京国際ツアーズへ委託いたします。そのため、お申込後のご案内は㈱東京 
  国際ツアーズよりご連絡差し上げます。ご不明な点等 がございましたら、㈱東京国際ツアーズまでお問合せ 
  ください。 
 
＜お問合せ・お申込み先＞ 

株式会社東京国際ツアーズ 
観光庁⾧官登録旅行業 1353 号 日本旅行業協会正会員 
〒116-0002 東京都荒川区荒川 3-74-6-301 
TEL 03-6806-7820  FAX 03-3806-8556 
master@ti-tours.com 


